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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

لزوم تغییر مشی اقتصادی
 برای  توسعه انرژی های تجدید پذیر در ایران 

هفتمیــن کنفرانس بین المللی انرژی هــای تجدید پذیر 
و تولید پراکنده در نخســتین روز خود توسط متخصصان 
حاضر، لازمه توســعه انرژی های تجدید پذیر در کشور را 
تغییر دیدگاه های اقتصادی مســئولان دانستند تا بتواند 
دررقابت بــا انرژی های فســیلی موفق شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،هفتمین کنفرانس ۲ روزه انرژی‌های تجدید 
پذیر و تولید پراکنده در دانشــگاه شهید بهشتی، پردیس 
فنی، مهندسی شهید عباسپور آغاز بکارکرد و سیستم‌های 
خورشیدی، سیســتم های هیبرید انرژی، محیط زیست 
و انرژی هــای تجدید پذیــر، پیل های ســوختی، انرژی 
شهری و مدیریت انرژی مهمترین محورهای مورد بررسی 
آن محســوب می شــوند.محمد صادق قاضی زاده رئیس 
پژوهشــگاه نیرو با بیان اینکه اکنون تغییر اقلیم ناشــی از 
افزایش بیش از حد کربن رشد داشته و جهانیان به سمت 
کاهش کربن با استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر رفته‌اند، 
گفت: کشــورهای مختلف با وضع قوانین سخت گیرانه و 
نیز توجه به اقتصاد انرژی‌های تجدید پذیر در تلاش برای 
افزایش میزان اســتفاده از آن هستند.وی افزود: جمهوری 
اسلامی نیز در این زمینه گام‌هایی برداشته، اما توسعه آن 
نیاز به تغییر اقتصاد و ایجاد شیوه بازار برای آن است.قاضی 
زاده در عین حال بر ضرورت قوانین و مقررات سختیگرانه 
تاکید کرد و گفت: این هــردو باید در کنــار هم پیگیری 

شوندتا نتیجه موفیقت آمیز به دنبال داشته باشد.

احیای کارت سوخت
از قاچاق بنزین جلوگیری می‌کند

عضو ناظر مجلس در شورای عالی انرژی گفت: استفاده از 
کارت سوخت سبب می‌شود با یک رصد و آمارگیری دقیق 
از قاچاق بنزین جلوگیری شود.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایسنا، علی بختیار درباره عرضه بنزین در جایگاه‌های 
سراسر ایران از ۲۰ مردادماه امسال که صرفاً با ارائه کارت 
هوشــمند ســوخت خودرو امکان‌پذیر خواهد بود، اظهار 
کرد: موضوع اســتفاده از کارت سوخت یک فرایند خاصی 
را در مجلــس طی کرد. در جلســه غیرعلنی مجلس برای 
چند سناریو رأی‌گیری شد. اول اینکه همین روش جاری 
ادامه پیدا کند و قیمت افزایش پیدا نکند و توسعه سوخت 
CNG در دستور کار قرار بگیرد که این سناریو رأی آورد. 
اما سناریوی افزایش قیمت بنزین از ۱۵۰۰ تا ۲,۵۰۰ تومان 
رأی نیاورد.این عضو کمیسیون انرژی مجلس، گفت: البته 
سناریوی اول بر این مبنا رأی آورد که سامانه کارت هوشمند 
سوخت را فعال کنیم تا بدون محدودیت مردم بنزین بزنند 
تا رصد و آمارگیری دقیقی شــود.نماینده مردم گلپایگان 
و خوانسار در مجلس شورای اســامی در همین خصوص 
افزود: برخی افراد سوء استفاده می‌کنند و در ماه برای یک 
خودرو ۵ هزار لیتر بنزین می‌گیرند که مشخص است این 
مقدار بنزین برای مصرف ماهانه نیاز نیست، چرا که اگر ۲۴ 
ساعت هم یک خودرو کار کند در ماه مصرفش ۵ هزار لیتر 
نمی‌شود، بنابراین استفاده از کارت سوخت سبب می‌شود 

از قاچاق بنزین جلوگیری شود.

آتش‌سوزی در میدان نفتی السریرلیبی 
مؤســه نفت لیبی از آتش‌ســوزی در ژنراتــوری واقع در 
میدان نفتی »الســریر« خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل ازایلنا،‌ مؤسســه نفــت لیبی امروز- سه‌شــنبه- با 
انتشاربیانیه‌ای اعلام کرد که روز یکشنبه گذشته ژنراتوری 
واقع در میدان نفتی »السریر« دچار حریق شد که موجب 
بروز خسارتی به میزان ۳۰ هزار بشــکه در روز شده است. 
در بیانیه صادر شده توسط این مؤسسه آمده است: »یکی 
از ژنراتورها در ایستگاه شماره ۱ »تجمیع« در میدان نفتی 
السریر بر اثر آتش‌سوزی به دلیل افزایش درجه حرارت در 
ساعات اولیه روز یکشنبه گذشته از کار متوقف شد که این 
امر منجر به کاهش تولید نفت به میزان ۳۰ هزار بشکه در 
روز می‌شود«. در این بیانیه آمده است: »این میدان نفتی 
که در حوض "سرت" واقع شده و شــرکت نفتی خلیجی 
وابسته به مؤسسه ملی نفت ناظر بر فعالیت آن است، یکی  
از بزرگ‌ترین میادین نفتی لیبی با ذخایری به ارزش چهار 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون بشکه نفت اســت«. بیانیه مذکور 
تأکید کرده اســت که در حال حاضر درباره عوامل افزایش 
حرارت ژنراتور و ارزیابی انجام اصلاحــات مورد نیاز برای 

راه‌اندازی مجدد آن تحقیق می‌شود.

قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شــنبه با انتظار بازار برای 
تــداوم محدودیت عرضه از ســوی اوپــک و یارانش برای 
جلوگیری از ریزش بیشتر قیمت‌ها رشد کرد اما نگرانی ها 
نسبت به تداوم جنگ تجاری آمریکا و چین، مانع افزایش 
بیشتر قیمت شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهای معاملات 
آتی نفت برنت ۷ ســنت یا ۰.۱ درصد افزایــش یافت و به 
۶۲.۳۶ دلار در هر بشکه رســید.بهای معاملات آتی وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۶ سنت یا ۰.۳ درصد افزایش 
به ۵۳.۴۲ دلار در هر بشــکه رســید.قیمت‌های نفت روز 
گذشته حدود یک درصد سقوط کردند و از بالاترین رکورد 
خود در سال ۲۰۱۹ که اواخر آوریل به ثبت رسانده بودند 
حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا کردند. این کاهش ناشــی از 
کندی اقتصادی گســترده‌ای بوده کــه روی مصرف نفت 
تأثیر گذاشته است.روسیه اعلام کرده ممکن است از تمدید 
توافق کاهش تولید که از ژانویه به اجرا درآمده حمایت کند 
و هشدار داد اگر تولید کنندگان نفت بیشتری عرضه کنند 
ممکن اســت قیمت‌ها تا مرز ۳۰ دلار در هر بشکه سقوط 
کند.اوپک و متحدانش شــامل روســیه که به گروه اوپک 
پلاس معروف هستند از ابتدای سال میلادی جاری با هدف 

تقویت قیمت‌ها میزان عرضه خود را محدود نگه داشتند. 

تحریم پتروشیمی خیال واهی ترامپ

تحریم پتروشیمی ایران که اخیرا اعلام و 
پس از آن اظهارات و تحلیل‌های مختلفی 
در مجامع داخلی و بین‌المللی در این باره 
مطرح می‌شود، در ابتدا سوال و ابهاماتی را به وجود 
آورد تا این‌که مسؤولان مربوطه صراحتاً اعلام کردند 
این موضوع نمی‌تواند خللی در روند کار ایران در این 
صنعت به‌وجود آورد؛ بسیاری از کارشناسان نیز به 

این موضوع صحه می‌گذارند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، هفدهم 
خردادماه بود که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری آمریــکا در بیانیه‌ای تحریم‌های 
ظالمانه جدید را اعلام کرده که طبق آن، شــرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و همچنین ۳۹ 
شرکت وابسته به صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

تحریم شده‌اند.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود ادعا کرده بود 
که شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با سپاه 
پاسداران جمهوری اسلامی ایران ارتباط دارد و به 
تنهایی نیمی از صادرات پتروشیمی ایران را عهده‌دار 
است. سیگال مندلکر - معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا 
در امور تروریسم و اطلاعات مالی - با تکرار ادعاهای 
واهی مقامــات آمریکایی علیه کشــورمان مدعی 
شده که سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به شکل 
سیستماتیک و ســازماندهی شده وارد بخش‌های 

حساس اقتصاد ایران شده است.
تحریم‌های یکجانبــه علیه صنعت پتروشــیمی 
کشــورمان در حالی از ســوی آمریکا اعلام شده 
که درواقع این موضوع جدیدی نیســت و نام این 
شرکت‌ها دوباره در لیست تحریمی جدید آورده شده 
و البته گزارش‌های این پتروشیمی‌ها نشان می‌دهد 
نه تنها تحریم خللی در رونــد تولید و صادرات این 
شرکت‌ها ایجاد نکرده که این شرکت‌ها در چند ماه 

گذشته به موفقیت‌های بیشتری رسیدند.
به‌تازگی بهزاد محمدی - مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی - در واکنش به این مساله با بیان 
اینکه تحریم‌های اخیر آمریکا علیه پتروشیمی ایران 
به اعتقاد من یک نمایش سیاســی است و اثری در 
عملکرد ما در بحث تولید و فروش نخواهد داشت، 
اظهار کرد: موضــوع تحریم صنعت پتروشــیمی 
جدید نیســت، چرا که ما از سال ۱۳۹۲ درگیر این 
موضوعات هستیم و در این شرایط توانسته‌ایم تولید 

و فروش متناسبی داشته باشیم.
وی با بیان این‌کــه روی موضوعات کاری خودمان 
متمرکز هستیم و این مســاله نمی‌تواند خللی در 
روند کاری پتروشیمی ایران ایجاد کند، تصریح کرد: 
سال‌هاست که صنعت پتروشیمی با این مساله دست 
و پنجه نرم می‌کند و در این شرایط به دنبال توسعه 
این صنعت هســتیم. در حوزه تعمیر تجهیزات نیز 
باید اعلام کنیم که هیچ موقع بی مشکل نبوده‌ایم، 
اما همیشه توانسته‌ایم از پس این مساله نیز برآییم 

به همین دلیل نگرانی در این حوزه نیز وجود ندارد.
در این باره، صالح‌آبادی - کارشناس حوزه پتروشیمی 
- با بیان این‌که تحریم‌ها تأثیر چندانی در روند فروش 
محصولات پتروشــیمی نخواهند داشت، به ایسنا 
گفت: با توجه به این‌که محصولات پتروشیمی قابل 
ردگیری نیست و اکثراً با وسایل حمل و نقل داخلی 
نیز جابه‌جا می‌شود، مشکلی برای فروش محصولات 
نخواهیم داشت. وی با تاکید به این مساله که تنها اگر 
در بنادر مقصد تحویل صورت نگیرد، دچار مشکل 
خواهیم شــد، تصریح کرد: به طور کلی باید گفت 
که پتروشــیمی همچون نفت نیست و مشکلاتی 
که در این حوزه وجود دارد برای این بخش به وجود 
نخواهد آمد. این کارشــناس با تاکید بر این مساله 
که تحریم‌های پتروشیمی یک کار بیهوده است و 
قطعاً آمریکا به نتیجه دلخواه خود نخواهد رســید، 
تصریح کرد: این تحریم از ابتدا محکو م به شکست 
اســت، به همین دلیل در این مسیر مشکلی وجود 
نخواهد داشت و مانند گذشته اقدامات خود را انجام 

می‌دهیم.
به گفتــه صالح‌آبــادی در حوزه توســعه صنعت 
پتروشیمی ممکن است با چالش‌هایی مواجه شویم 
که این موضوع نیز ارتباطی با تحریم پتروشــیمی 
ندارد، چرا که بحث مالی در این حوزه مطرح است 
زیرا برای این بخش نیاز به فاینانس و سرمایه خارجی 

داریم که اکنون امکان آن وجود ندارد.

معاون وزیر نیرو: تعداد شهرهای با تنش آبی به "صفر" رسید
در تابستان سال گذشته ۳۳۴ شهر با جمعیت حدود ۳۵میلیون نفر در معرض تنش آبی قرار داشتند که این میزان، طبق گفته معاون وزیر نیرو در امور آب 
و آبفا، فعلًا )و به‌صورت موقت( در آستانه تابستان ۹۸ به صفر رسیده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازتسنیم، قاسم تقی‌زاده خامسی معاون وزیر 
نیرو در امور آب و آبفا اظهار داشت: با توجه به بارش‌های کم‌سابقه ســال آبی جاری، در حال حاضر و هم‌اکنون، شهری نداریم که تنش آبی داشته باشد و 
امیدواریم در فصل تابستان نیز با شهری که تنش آبی داشته باشد مواجه نشویم.معاون وزیر نیرو همچنین در خصوص تنش آبی در روستاها گفت: روستاها 
مشکل تأمین آب ندارند بلکه مشکل خطوط آبرسانی دارند که پروژه‌های متعددی در اقصی نقاط کشور درحال انجام است تا آبرسانی به روستاها افزایش 

یابد و تعداد روستای بیشتری در زمره روستاهای بهره‌مند از شبکه مناسب آب شرب قرار گیرند.

گــروه نفــت و انــرژی- رئیــس 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
می گوید که برای اداره کشور بدون 

نفت باید هر چه زودتر اقدام کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا حاجی 
بابایی عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلس در خصوص اداره کشور 
بدون نفت، گفت: خیلی دیر اســت که برای 
اداره کشــور بدون نفت وارد عمل شد با این 
حال هر زمان که دولت در زمینه اجرای این 
امر به جمع بندی برسد باید هر چه سریعتر 

اقدام کند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه اکنون نیاز است که کشور 
بدون در آمدهای نفتی اداره شود، تاکید کرد: 
مسئولان باید به اهمیت موضوع پی ببرند و 
هر زمان که به جمع بندی رسیدند باید وارد 

عمل شوند.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
دهم شورای اسلامی بیان داشت: با توجه به 
شرایط حاکم بر کشور و همچنین چه ایران 
تحریم شود چه نشود، باید به سمت اقتصاد 
بدون نفت حرکت کرد، اگــر روزی هم نفت 
فروختیم باید درآمد نفتی را برای ســرمایه 
گــذاری در نظر گرفت نه آنکــه هزینه های 

کشور را با آن پرداخت کرد.
وی با بیان اینکه قانون برنامه ششم توسعه کل 
کشور نیز بر بودجه ریزی بدون اتکا به درآمد 
نفتی تاکید دارد، گفت: در ماده 7 قانون برنامه 
ششم توسعه به طور مبسوط به عدم وابستگی 
بودجه ریزی کشــور به نفت پرداخته شده 

است و قرار بود درآمد نفتی در صندوق توسعه 
ملی ذخیره شود تا در سرمایه گذاری ها مورد 

استفاه قرار گیرد.
حاجی بابایی عنوان کرد:آنجایی که دولت در 
اداره کشور با مشــکلات و تنگناهایی مواجه 
شــد، از ذخایر صندوق توسعه ملی برداشت 
شد از این رو وابستگی به در آمد نفتی برخلاف 

نظر قانون برنامه ششم توسعه افزایش یافت.
این نماینده مجلــس در خصوص جایگزین 
کردن درآمد نفتی بــا روش های دیگر، بیان 
داشــت: این موضوع باید در اصلاح ساختار 
بودجه ریزی کشور مطرح شود، ما منتظریم 
دولت لایحه اصلاح ساختار بودجه را ارائه کند 

تا در مجلس آن را مورد بررسی قرار دهیم.

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
گفت: اطلاع نداریم که اصلاح ساختار بودجه 
در چه مرحله ای قرار دارد، با این حال پیگیری 
این موضوع هستیم تا دولت این لایحه را هر 

چه زودتر ارائه کند.
مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی 
با انتشار گزارشــی درباره اداره کشور بدون 
نفت، با تأکید بر اینکه مؤثرترین راه مقابله با 
تحریم‌های نفتی اداره ارادی کشور بدون نفت 
است، اعلام کرد: حتی در صورت صفر شدن 
صادرات نفت، امکان مدیریت تراز پرداخت‌ها 

و بازار ارز با ایجاد اصلاحاتی وجود دارد.
چندی قبل، مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارش در این خصوص آورده بود: »مؤثرترین 

و پایدارترین راه مقابله با استفاده از اهرم نفت 
علیه ایران، اداره ارادی کشور بدون نفت است. 
برنامه اداره کشــور بدون نفت، از دو بخش 
تشکیل شده است؛ در بخش اول، برنامه ارادی 
و فعالانه برای صفر کردن منابع نفتی از بودجه 
عمومی دولت )نه صفر کــردن صادرات آن( 
ارائه شــده و در بخش دوم، برنامه لازم برای 
خنثی کردن اثرات کاهش احتمالی تحمیلی 
ـ در  ـ ولو تا مرز فرضی صفر ـ صادرات نفت ـ
تراز پرداخت‌ها و بازارهای مرتبط توضیح داده 

شده است.
برنامه حاضــر به‌دنبال آن اســت که بتواند 
به‌صورت »عملیاتی و قابل اجرا«، با »کمترین 
تنش« اجتماعی و سیاسی، با حداقل تلاطم 
غیرقابل اجتناب در محیــط اقتصاد کلان و 
با لحاظ حمایت‌های اقتصادی لازم از اقشار 
آسیب‌پذیر، منابع نفتی بودجه را »از لحظه 
شروع برنامه« به صفر برســاند، آن را در طی 
اجرای برنامه حفظ کرده و در پایان، اقتصاد 
را وارد مرحله‌ای جدید از بودجه‌ریزی بدون 
اتکا به منابع اســتخراجی کند، ضمن اینکه 
در صورت کاهش تحمیلی صادرات نفت نیز، 

اقتصاد پایداری خود را از دست ندهد.
برنامه تصفیر نفت که اختصاراً »بتن« نامیده 
می‌شود، »اســتحکام« در مقابل نوسانات یا 
شوک‌های نفتی را به مشخصه اصلی ساختار 
بودجه کشــور تبدیل و در عین حال، منابع 
نفتی را، برای استفاده نسل‌های آتی و توسعه 
کشور، معطوف به تنوع اقتصادی و پایداری 
تراز پرداخت‌ها و سالم‌سازی تجارت، حفظ و 

صرف خواهد کرد«.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای اقتصاد بدون نفتی؛

اقتصاد منهای نفت 
اداره کشور بدون نفت ضرورتی غیرقابل انکار 

ســخنگوی صنعــت 
بــرق بــا تاکیــد بر 
اینکه ایران بیشــترین یارانه 
را به مصرف‌کننــدگان برق 
پرداخــت می‌کنــد، گفت: 
براســاس اطلاعــات موجود 
ایران حدود ۱۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی خود را صرف 
یارانه انرژی می‌کند و در سال 

۲۰۱۷ بیشترین یارانه را به مصرف کنندگان برق خود اختصاص داده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایســنا، مصطفی رجبی‌مشهدی با تاکید بر اینکه 
مشــترکان پرمصرف پنج برابر خوش مصرف‌ها از انرژی الکتریکی استفاده می‌کنند، 
گفت: همین امر موجب شده است تا گروه پرمصرف‌ها در تضاد با عدالت اجتماعی از 

یارانه پنهان انرژی بیشتری استفاده کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت تمام شــده برق بسیار بیشتر از مبلغی است که از 
مشترکان اخذ می‌شود و همین منجر به بدهی‌های صنعت برق به بخش تولیدکنندگان 
و پیمانکاران این صنعت شــده و ما نمی‌توانیم توان پرداخت هزینه‌های تولید برق را 

داشته باشیم.
رجبی‌مشهدی با تاکید بر اینکه ادامه این روند سرمایه‌گذاری در صنعت برق را معوق 
خواهد کرد، افزود: عدم سرمایه‌گذاری‌ها صنعت برق در موعد مقرر موجب خواهد شد 

تا این چرخه بعدها در زمینه تأمین بار پیک مصرف ما را دچار مشکل کند
ســخنگوی صنعت برق تاکید کرد: طبیعتاً اگر مشــترکان پرمصرف هزینه واقعی را 
پرداخت کنند، از کالاهای با اســتاندارد و بازدهی بالاتری استفاده می‌کنند و انرژی 

کمتری را مصرف خواهند کرد.
وی با تاکید بر اینکه ایران بیشترین یارانه را به مصرف‌کنندگان برق پرداخت می‌کند، 
ادامه داد: بر اساس اطلاعات موجود ایران حدود ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی خود 
را صرف یارانه انرژی می‌کند و در ســال ۲۰۱۷ بیشترین یارانه را به مصرف کنندگان 

برق خود اختصاص داده است.
بنا بر اعلام وزارت نیرو، رجبی‌‎مشــهدی یادآور شــد: وزارت نیرو از ابتدای خردادماه 
تعرفه مشترکان پرمصرف را حدود ۱۶ درصد افزایش داده است تا بتواند یارانه انرژی 
پرمصرف‌ها را کمتر کند و در مقابل مشترکانی که نسبت به سال گذشته برق کمتری 
مصرف کنند تشویق می‌شوند و مبالغ کمتری را در قبوض خود پرداخت خواهند کرد.
همچنین اعلام شــد که همزمان با کاهش دما و وقوع بارندگــی در برخی از مناطق 
کشور پیک مصرف برق نیز روز گذشــته با کاهش ۱۵۰۰ هزار مگاواتی به حدود ۵۱ 

هزار مگاوات رسید.
افزایش محســوس دمای هوا در چند روز اخیر موجب شــده بود تا پیک مصرف نیز 
این هفته با افزایش چهار هزار مگاواتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به بیش از 
۵۳ هزار مگاوات برسد. اما از روز گذشته با وقوع بارندگی در برخی از مناطق کشور و 
استفاده کمتر از سیستم‌های سرمایشی پیک مصرف نیز روند نزولی به خود گرفته و 
در ساعت ۱۵:۱۹ دقیقه روز گذشته به حدود ۵۱ هزار و ۶۷۰ مگاوات رسیده بود که 
این رقم در مقایسه با اوج مصرف روز یکشنبه حدود یک هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش 

یافته است.

کمیســیون  عضــو 
برنامــه، بودجــه و 
محاسبات مجلس تاکید دارد 
تصمیم های خلق الســاعه 
باعث آســیب به کشور می 
شــود بنابراین ضمن اینکه 
باید وابستگی به نفت کاهش 
پیدا کند نبایــد این موضوع 
در هیاهوی احساسی صورت 

گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، شــهباز حســن پور بیگلری، عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت، با اشــاره به لزوم اداره کشــور بدون نفت، گفت: با وجود اینکه باید هر 
چه سریعتر نسبت به کاهش وابستگی به نفت اقدام شــود اما باید از هر گونه اقدام 
احساسی و تصمیم های خلق الساعه که باعث بروز مشکل در کشور می شود دوری 

کرد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس تاکید کرد: با کاهش وابستگی 
بودجه کشور به درآمد نفتی باید این درآمد به صندوق توسعه ملی واریز شود تا ذخیره 
ای برای سرمایه گذاری باشد نه اینکه برای هزینه های کشور از ذخایر صندوق توسعه 

ملی برداشت کرد.
نماینده مردم، سیرجان و بردسیر در مجلس دهم شورای اسلامی با بیان اینکه یکی 
از ذخایر ارزشمند کشور انرژی در ابعاد مختلف است، ادامه داد: در کمیسیون برنامه، 
بودجه ومحاسبات موضوع کاهش وابســتگی به درآمد نفتی مطرح است و در  چند 
سال اخیر، تلاش شــد فارغ از هیاهوی تبلیغاتی میزان وابستگی بودجه به نفت را 
کاهش دهیم، این کار پیامی به آمریکا و کشــورهای مرتجع منطقه است تا بدانند 

ایران درآمدهای جایگزین دارد.
وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی ایران برای جایگزینی درآمد نفتی، اظهار داشت: 
یکی از ظرفیت های کشور معادن اســت، در حال حاضر تنها از 20 درصد ظرفیت 
معادن کشور استفاده می شود و متاسفانه همچنان خام فروشی در دستور کار است، 

در حالی که با تکمیل زنجیره تولید می توان گام بزرگی در افزایش درآمد برداشت.
حســن پور بیگلری در ادامه گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با اشــاره به تکمیل 
زنجیره فولاد در سیرجان، بیان داشــت: باید زنجیره تولید در همه صنایع تکمیل 
شود متاسفانه حتی در حوزه کشاورزی و به خصوص پسته همچنان خام فروشی می 
شود و نسبت به بسته بندی و برندســازی محصولات کشاورزی اقدام عملی صورت 
نمی گیرد. این نماینده مجلس با اشاره به اهمیت اصلاح ساختار بودجه برای کاهش 
وابســتگی به نفت، عنوان کرد: با وجوداینکه مقام معظم رهبری به اصلاح ساختار 
بودجه تاکید داشتند باید گفت که مهلت زمانی این کار رو به اتمام بوده و هنوز دولت 

در این زمینه لایحه ای به مجلس ارائه نکرده است.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس با بیان اینکه این کمیسیون 
پیشنهاداتی در زمینه اصلاح ســاختار بودجه دارد، تاکید کرد: باید اصلاح ساختار 
بودجه ریزی در مجلس مورد بررسی قرار گیرد و این درست نیست که شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی در این باره بدون کسب نظر مجلس، تصمیم گیری کند.

کاهش وابستگی به نفت با اقدامات احساسی ایران بیشترین مصرف کننده یارانه برق 
ممکن نمی شود


